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ACTA DE EVALUACIÓN DE PROPUESTAS Y RESULTADO DEL PROCESO 
 

SEL-0028-2024-OLE/PETROPERU – PRIMERA CONVOCATORIA 

 
 “SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO” 

Piura, 27 de setiembre del 2024. 
 

ASUNTO: Resultado de la Primera Convocatoria del Proceso por Adjudicación Selectiva 

N°SEL-0028-2024-OLE/PETROPERU, para el “SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL 

SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO” 

I. ANTECEDENTES 
 

• Se recibió la Solped Nº1000125589, solicitando a la Jefatura Técnica y Contrataciones Oleoducto, el 
“SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO” 

 

• Con Memorando Nº JTCO-1401-2024, la Jefatura Técnica y Contrataciones Oleoducto, aprobó las 
Bases del Proceso por Adjudicación Selectiva N°SEL-0028-2024-PRIMERA CONVOCATORIA. 

 

• Se publicó la convocatoria en el SEACE el 03.09.2024, acto que fue puesto en conocimiento a la 
Jefatura Auditoría Oleoducto mediante Memorando N° JTCO-1408-2024.  

 

• De acuerdo con el cronograma del proceso, el 19.09.2024 se estableció como fecha de recepción 
de propuestas a través del portal de convocatorias SUPLOS, recibiendo dos (02) propuestas de las 
siguientes empresas: 

 
1) FIRE TEST S.A.C 
2) OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC 
 

• La Empresa FIRE TEST S.AC., no cuenta con inscripción vigente en la Base de Datos de 
Proveedores Calificados (BDPC) a la presentación de propuestas, por lo que de acuerdo con el  
numeral 3.2) de las Bases Administrativas, su propuesta no fue admitida. 

 

II. EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 
 

Evaluación económica: 
 
El Monto Estimado Referencial (MER) fue de carácter reservado, el cual se hace de conocimiento 
público, de conformidad con el Artículo 16 del Reglamento de Contrataciones de PETROPERU, el 
mismo que asciende a S/ 94,864.32, incluido el IGV, a precios unitarios. 
 
Conforme a las propuestas económicas presentadas, el orden de prelación es el siguiente: 
 

ORDEN DE 
PRELACION 

POSTOR 
MONTO PROPUESTO S/ 

INCLUIDO EL IGV  
% MER 

1 

 
OIL & GAS SERVICE AND 
CONSULTING S.A.C OG-

SERCONSAC 
 

 
S/ 82,145.70 

 
86.59 

 

Evaluación Técnica: 
 
Se verificó la presentación de la documentación solicitada como obligatoria en el Numeral 10.7 de las 
Bases Integradas, de la propuesta técnica del postor que ocupó el primer lugar en orden de prelación: 
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OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC 

 

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
OIL & GAS SERVICE AND 

CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC 

Declaración Jurada de Cumplimiento  SI PRESENTA 

Documentación que acredite el cumplimiento de los Requerimientos 
Técnicos Mínimos.  

VER EVALUACION TECNICA 

De ser el caso 

Promesa Formal de Consorcio NO APLICA 

Copia del Certificado de Inscripción o Reinscripción en Registro de la 
Micro y Pequeña Empresa (REMYPE) 

PRESENTA 

 
Con Memorando N° JTCO-1483-2024, se solicitó al originador, apoyar con la evaluación de la propuesta 
técnica de la Empresa OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC. 

 
Con Memorando N° JOEP-0761-2024, la Jefatura QHSSE Oleoducto y E&P, remitió los resultados de la 
evaluación técnica en la cual se determina que la Empresa OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING S.A.C 

OG-SERCONSAC, si cumple con los requisitos técnicos. (Se adjunta evaluación Técnica). 
 

III. SOLICITUD DE MEJORA DE PROPUESTA ECONOMICA 
 

Conforme al Artículo 56 del Reglamento de Contrataciones, mediante carta N° JTCO-1489-2024, se 
solicitó a la empresa OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC, mejora de su 
Propuesta Económica, otorgándole un plazo de un (1) día hábil de notificada la solicitud. 
 
Mediante Carta N°20240925-01 de fecha 25.09.2024, la empresa OIL & GAS SERVICE AND 
CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC, comunica que mantiene el monto de su Propuesta Económica 
la misma que asciende a S/ 82,145.70 (Ochenta y dos mil ciento cuarenta y cinco con 70/100 soles), 
incluidos tributos de Ley y cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda incidir sobre el valor 
del servicio a contratar. 
 
La propuesta económica del postor OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING S.A.C OG-SERCONSAC 
representa el 86.59% del Monto Estimado Referencial. 

 
IV. CONCLUSION 

 
Por lo anteriormente expuesto, se concluye: 
1. Otorgar la Buena Pro del Proceso por Adjudicación Selectiva N° SEL-0028-2024-OLE/ PETROPERU 

– Primera Convocatoria, para el “SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA 
CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO”, a la empresa OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING 
S.A.C OG-SERCONSAC, por el monto de S/ 82,145.70 (Ochenta y dos mil ciento cuarenta y cinco con 
70/100 soles), incluidos tributos de Ley y cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda 
incidir sobre el valor del servicio a contratar  

 

2. Registrar el resultado en la página web del SEACE. 
 

3. Comunicar a los postores dicho resultado. 
 

 
 
 
 
 

 

Maria del Rosario Flores Chávez 
Supervisor Contrataciones Oleoducto 



No. PARTICIPANTE RUC DOMICILIO FISCAL

1
OIL & GAS SERVICE AND 

CONSULTING SAC OG-SERCONSAC
20603615418 -

2 - - -

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO



ID DOCUMENTO(S) REQUERIDO(S) SEGÚN ALCANDE
OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING SAC 

OG-SERCONSAC

i EXPERIENCIA DEL POSTOR CUMPLE

ii PERSONAL REQUERIDO CUMPLE

ADMITIDA

Observaciones: Se revisaron los documentos cumpliendo con lo solicitado en las condiciones tecnicas

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO

ADMISIBILIDAD DE PROPUESTAS

ESTADO DE LA PROPUESTA



Fecha Monto
Entidad/Empresa 

Contratante
Folio(s) Evaluación

24/07/2023  S/           97,987.20 PETROPERÚ S.A. 15 CUMPLE

12/11/2020  S/           21,904.34 
BRENNTAG PERÚ 

S.A.C.
13 CUMPLE

11/10/2019  S/         105,600.56 
CORPORACIÓN 
GTM DEL PERÚ

11 CUMPLE

11/12/2020  S/             8,518.89 
CORPORACIÓN 
GTM DEL PERÚ

9 CUMPLE

5/08/2020  S/           33,974.39 JEBICORP S.A.C. 7 CUMPLE

Situación Descripción del servicio

SERVICIO DE PRUEBA ANUAL DEL SISTEMA CONTRAINCENDIOS EN LA REFINERÍA TALARA, PATIO DE TANQUES 
TABLAZO Y PLANTA TALARA.

OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING SAC OG-SERCONSAC

MANTENIMIENTO ANUAL DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS DE PLANTA DE HIDROCARBUROS BRENNTAG

Documento

ACTA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

ACTA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO

DETALLE DE EVALUACIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

EXPERIENCIA DEL POSTOR
La Empresa debe presentar un monto acumulado mínimo facturado de S/. 200,000.00 (doscientos mil con 00/100 soles) en los últimos diez (10) años, a la fecha de presentación de propuestas, en servicios de pruebas de bombas, mantenimiento e instalación de Sistema 
Contraincendios en empresas del rubro hidrocarburos

CUMPLE RESULTADO FINAL

 CUMPLE 
(Del folio 5 al 39) 

ACTA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

INSTALACIÓN DE SISTEMA DE MOTOBOMBA CONTRA INCENDIOS SPP PUMPS

PRUEBAS ANUALES DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS PLANTA DE HIDROCARBUROS LURÍN

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y PRUEBAS DE ELECTROBOMBA CONTRA INCENDIO PLANTA DE HIDROCARBUROS 
(OPDH)

ACTA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO

ACTA DE CONFORMIDAD DE 
SERVICIO



Entidad Folio(s) Evaluación

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 
INGENIERÍA

75 CUMPLE

COLIEGIO DE 
INGENIEROS DEL 

PERÚ
74 CUMPLE

INSTITUTO 
INTERNACIONAL DE 

ADMNISTRACIÓN 
DE RIESGOS 

56-57 CUMPLE

INSTITUTO 
INTERNACIONAL DE 

ADMNISTRACIÓN 
DE RIESGOS 

58-59 CUMPLE

NATIONAL FIRE 
PROTECTION 
ASSOCIATION

60-61 CUMPLE

NATIONAL FIRE 
PROTECTION 
ASSOCIATION

62 CUMPLE

OIL & GAS SERVICE 
AND CONSULTING 

SAC OG-
SERCONSAC

49 CUMPLE

HERCO 
COMBUSTIBLES

50 CUMPLE

SPS INGENIEROS 
SAC

51 CUMPLE

SPS INGENIEROS 
SAC

52 CUMPLE

OSINERGMIN 55 CUMPLE

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 19/07/2018 al 18/08/2018

CONSTANCIA DE PRESTACIÓN DE SERVICIO DE SUPERVISIÓN N°DSHL-112-2017
Del 02/03/20215 al 02/03/2017

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Referente al Personal
a) Un (1) Profesional titulado, colegiado y habilitado de cualquier rama de la Ingeniería, con experiencia mínima de cinco (5) años en el sector hidrocarburos, manufacturero y minero y con la certificación en la norma NFPA 25.
La experiencia del personal será acreditada con cualquiera de los siguientes documentos: Constancias o Certificados o cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. El perfil se acreditará con copia simple 
del grado académico obtenido, copia simple de los cursos y capacitaciones realizados.

PERSONAL PROPUESTO CARLOS FRANCISCO MEDINA JURADO

Documento

Formación Academica

Experiencia

Certificación NFPA

NORMA PARA LA INSPECCIÓN, PRUEBA Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

RESULTADO FINAL CUMPLE 

OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING SAC OG-SERCONSAC

Descripción del Personal Situación 

TITULO PROFESIONAL 

CERTIFICADO DE HABILIDAD

 CUMPLE
(Del folio 45 al 76) 

NORMA PARA LA INSTALACIÓN DE BOMBAS ESTACIONARIAS PARA PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

NFPA 20 INSTALACIÓN DE BOMBAS ESTACIONARIAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

NFPA 25 INSPECCIÓN, PRUEBA Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS A BASE DE 
AGUA

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 01/10/2018 a la actualidad

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 09/04/2018 al 06/08/2018

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 08/05/2018 al 24/06/2018



Entidad Folio(s) Evaluación

SENATI 105 CUMPLE

INVERTEC 106 CUMPLE

INVERTEC 107 CUMPLE

WESTFIRE 
SUDAMERICANA

108 CUMPLE

OIL & GAS SERVICE 
AND CONSULTING 

SAC OG-
SERCONSAC

109 CUMPLE

RESULTADO FINAL CUMPLE 

NFPA 20 INSTALACIÓN DE BOMBAS ESTACIONARIAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

NFPA 25 NORMA PARA LA INSPECCIÓN, PRUEBA Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE PROTECCIÓN CONTRA 
INCENDIOS A BASE DE AGUA

CERTIFICADO DE TRABAJO
Periodo marzo 2022 a octubre 2023

Experiencia

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 26/05/2021 al 28/02/2022

Formación Academica CONSTANCIA PROGRAMA DE TÉCNICOS EN INGENIERÍA ELECTRÓNICA

 CUMPLE
(Del folio 102 al 

109) 

Capacitación

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Referente al Personal
b) Dos (2) Técnicos de cualquier especialidad con al menos una capacitación en procedimientos y técnicas concernientes a pruebas de sistemas contraincendios bajo las normas NFPA 25 y NFPA 20.
La experiencia del personal será acreditada con cualquiera de los siguientes documentos: Constancias o Certificados o cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. El perfil se acreditará con copia 
simple del grado académico obtenido, copia simple de los cursos y capacitaciones realizados.

OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING SAC OG-SERCONSAC

PERSONAL PROPUESTO JOEL JUNIOR PALACIOS ROMERO

Documento Descripción del Personal Situación 



Entidad Folio(s) Evaluación

SENATI 113 CUMPLE

INVERTEC 115 CUMPLE

INVERTEC 114 CUMPLE

INVERTEC 116-117 CUMPLE

FIRETEST 120 CUMPLE

WESTFIRE 
SUDAMERICANA

121 CUMPLE

OIL & GAS SERVICE 
AND CONSULTING 

SAC OG-
SERCONSAC

122 CUMPLE

NFPA 25 NORMA PARA LA INSPECCIÓN, PRUEBA Y MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE PROTECCIÓN CONTRA 
INCENDIOS A BASE DE AGUA

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 18/02/2020 al 28/02/2022

CURSO EVALUACIÓN DE INSTALACIONES DE SALAS DE BOMBAS CONTRA INCENDIOS

Experiencia

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 02/02/2016 al 01/02/2020

CERTIFICADO DE TRABAJO
Periodo marzo 2022 a octubre 2023

RESULTADO FINAL CUMPLE 

PERSONAL PROPUESTO SAMUEL NEMIAS ROJAS BAÑON

Documento Descripción del Personal Situación 

Formación Academica CERTIFICADO CARRERA MECANICO AUTOMOTRIZ

 CUMPLE
(Del folio 110 al 

122) 

Capacitación

NFPA 20 NORMA PARA LA INSTALACIÓN DE BOMBAS ESTACIONARIAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS

OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING SAC OG-SERCONSAC

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Referente al Personal
b) Dos (2) Técnicos de cualquier especialidad con al menos una capacitación en procedimientos y técnicas concernientes a pruebas de sistemas contraincendios bajo las normas NFPA 25 y NFPA 20.
La experiencia del personal será acreditada con cualquiera de los siguientes documentos: Constancias o Certificados o cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto. El perfil se acreditará con copia 
simple del grado académico obtenido, copia simple de los cursos y capacitaciones realizados.



Entidad Folio(s) Evaluación

UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE 

TRUJILLO
86 CUMPLE

COLIEGIO DE 
INGENIEROS DEL 

PERÚ
85 CUMPLE

ISEM 88 CUMPLE

PEGASUS 
CONSULTORES

91 CUMPLE

UNIVERSIDAD 
NACIONAL MAYOR 
DE SAN MARCOS

92 CUMPLE

UNIVERSIDAD ESAN 98 CUMPLE

BLENDING SAC 100 CUMPLE

OIL & GAS SERVICE 
AND CONSULTING 

SAC OG-
SERCONSAC

101 CUMPLE

RESULTADO FINAL CUMPLE 

DIPLOMATURA DE ESTUDIOS EN GESTIÓN DE RIESGOS EN SEGURIDAD, HIGIENE Y SALUD OCUPACIONAL (176 Horas)

CURSO DE ESPECIALIZACIÓN TÉCNICA SUPERVISIÓN DE TRABAJOS DE ALTO RIESGO (72 Horas)

ESPECIALIZACIÓN SEGURIDAD INDUSTRIAL

DIPLOMA EN GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

Experiencia

CERTIFICADO DE TRABAJO
Del 13/01/2014 al 27/12/2016

CERTIFICADO DE TRABAJO
Periodo enero a septiembre 2023

PERSONAL PROPUESTO ANGEL PAUL MEDINA TERRONES

Documento Descripción del Personal Situación 

Formación Academica

TITULO PROFESIONAL 

 CUMPLE
(Del folio 77 al 102) 

DCTO. DE VERIFICACIÓN DE HABILITACIÓN

Capacitación

OIL & GAS SERVICE AND CONSULTING SAC OG-SERCONSAC

Proceso 

SERVICIO PRUEBA ANUAL DE BOMBAS DEL SISTEMA CONTRAINCENDIO EN OLEODUCTO

DETALLE DE EVALUCIÓN DE LOS REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS

Referente al Personal
c) Un (1) Supervisor CASS con el siguiente perfil y debe permanecer en el lugar de trabajo:
Formación:
- Titulado, Colegiado y Habilitado en carreras de ingeniería.
Experiencia:
- Mínimo dos (2) dos años de experiencia laboral en la gestión de seguridad, salud en el trabajo y ambiental en la actividad de hidrocarburos, minería, industrias químicas, construcción o afín a la actividad que realiza la empresa contratista.
Conocimiento:
- Con capacitación y/o estudios de especialización en seguridad y salud en el trabajo, estos temas deben acumular una duración mínima de 120 horas.
- Capacitación en el(los) trabajo(s) de alto riesgo a ejecutar.
- Llevar o tener aprobado y vigente el curso dictado por PETROPERÚ de Inducción CASS.


